Об утверждении Правил по содержанию подвальных помещений в жилых и нежилых зданиях и сооружениях, а также по принятию мер, направленных на профилактику и пресечение нарушений обязательных требований, предъявляемым к содержанию подвальных помещений, на территории Воронежской области

В целях профилактики и пресечения нарушений обязательных требований, предъявляемых к содержанию подвалов зданий многоквартирных домов, утвержденных Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170, минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290,   правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, санитарно-эпидемиологических требований СанПиН 2.1.3684-21 и 3.3686-21,  требований к объемно-планировочным и конструктивным решениям, установленных сводом правил СП 4.13130 2013:
1. Утвердить Правила по содержанию подвальных помещений в жилых и нежилых зданиях и сооружениях, а также по принятию мер, направленных на профилактику и пресечение нарушений обязательных требований, предъявляемым к содержанию подвальных помещений, на территории Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области – Кузнецова К.Ю.

Губернатор
Воронежской области                                                                                 А.В. Гусев

Визирование:

Заместитель председателя
правительства Воронежской области
«____»_____________2023 г.                                                                                К.Ю. Кузнецов

Руководитель государственной
жилищной инспекции Воронежской области
«____»_____________2023 г.                                                                                Д.В. Соломаха

[bookmark: _Hlk127894336]Начальник Главного управления
МЧС России по Воронежской области
«____»_____________2023 г.                                                                                    А.Н. Кошель

[bookmark: _Hlk127894372]Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Воронежской области
«____»_____________2023 г.                                                                              И.И. Механтьев

Руководитель правового управления
Правительства Воронежской области
«____»_____________2023 г.                                                              	                             С.М. Бекетова

[bookmark: _GoBack]

Начальник отдела надзора                                                       Заместитель начальника отдела
за обеспечением газовой безопасности,                                 правовой и аналитической работы
качества коммунальных услуг и                                             казенного учреждения Воронежской области
энергоэффективности многоквартирных домов                   «Региональный центр поддержки и развития
государственной жилищной инспекции                                 государственного жилищного надзора»
Воронежской области

«______»___________2023 г.               А.А. Егоров               «______»___________2023 г.        Е.М. Колесников
212-76-35                                                                                    212-63-74